
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1631/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 50 

50η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 06η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/376180/2127/02-12-2022 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής   

11. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 640Π7Λ6-ΚΡΝ



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος αποχώρησε από τη συνεδρίαση. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στη δράση «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ», που διοργανώνει η ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ με την Ιερά 

Μητρόπολη Πατρών και τα S/M Ανδρικόπουλος στις 16/12/2022, στην Πάτρα, πλατεία Γεωργίου Α΄».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΓΑΑ/374063/3233/01-12-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας  

της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  
5. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). Β) την 
υπ’ αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 
7. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
8. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13-1-22 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
27/Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-22 ) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας»  

ΑΔΑ: 640Π7Λ6-ΚΡΝ



Σελίδα 3 από 5 

 

9.  Την αριθ. Π.Δ.Ε./ΔΔ/9405/190 (ΦΕΚ 141/Β΄/20-1-22) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
10. Την υπ’αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-1-22  Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
11. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
12. Την υπ’ αριθ. 71/21 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (22η Συνεδρίαση στις 23-12-21) «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022» (ΑΔΑ: Ω8ΣΝ7Λ6-4Ι3). Η Απόφαση αυτή, αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθ. 234546/31-12-21 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΝΥΦΟΡ1Φ-ΡΙΣ) 
καθώς και τις εγκεκριμένες αναμορφώσεις αυτού.  
13. To αριθ. 332878/4813/2-11-22  έγγραφο του Οικονομικού  Επιμελητηρίου Ελλάδας - 10ο Περιφερειακό Τμήμα 
Βορειοδυτικής Πελοποννήσου και Δυτικής Ελλάδας 
14. Το αριθ. 357124/3135/18-11-22  έγγραφο της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ  
15. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/372927/20206/1-12-22 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης 22.320,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που αφορά την κάλυψη 
κόστους δαπανών ,απαραίτητων για την επιτυχημένη υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ» που 
διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία) με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τα S/M 
Ανδρικόπουλος και με τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο των Χριστουγέννων, 
χρήζει εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω έγγραφο της ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ : 
«Η τοπική κοινωνία δοκιμάζεται καθημερινά σε συνθήκες δύσκολες και απρόβλεπτες . Χίλιες πεντακόσιες 
καταγεγραμμένες οικογένειες ζουν κάτω από τα όρια της φτώχειας και η διαβίωση τους υποστηρίζεται από τις 
δομές της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών. 400 μερίδες φαγητού σε καθημερινή βάση μοιράζει στους απόρους της 
Πάτρας η δομή ο «Άρτος της Αγάπης». Το φαγητό είναι μαγειρεμένο και φτιάχνεται στο μαγειρείο – εστιατόριο 
της δομής στην οδό Φιλοποίμενος από μάγειρες της Ιεράς Μητροπόλεως. Εκτός αυτού η ενορία της Αγίας Τριάδας 
δίνει σε καθημερινή βάση 100 ακόμα μερίδες μαγειρεμένου φαγητού σε απόρους και σε άτομα που έχουν 
ανάγκη. Στο ίδιο πλαίσιο 100 μερίδες φαγητού και πάλι καθημερινά μοιράζει και η ενορία της Αγίας Σοφίας. 
Επιπλέον, οι διάφορες ενορίες της Πάτρας, συγκεντρώνουν τον μήνα γύρω στις 2.500 σακούλες με τρόφιμα τα 
οποία τα διανείμουν σε απόρους και σε οικογένειες που δεν έχουν τα απαραίτητα για να ζήσουν. Τέλος, η Ιερά 
Μητρόπολη Παρών διανέμει καθημερινά κατ’ οίκον μερίδες μαγειρεμένου φαγητού, σε ακόμα 30 άτομα που 
είναι κατάκοιτα και δεν μπορούν να βγουν από το σπίτι τους. 
Η εκκλησία κάνει ένα σημαντικό αγώνα για την καθημερινή υποστήριξη εκατοντάδων συμπολιτών μας  με όσα 
μέσα διαθέτει.  
Αυτό όμως δεν αρκεί από μόνο του. Πρέπει όλοι να κάνουμε πράξεις για να εξασφαλίσουμε όσο το δυνατό 
μεγαλύτερη βοήθεια  και στήριξη στον διπλανό μας, στις ευπαθείς ομάδες και  όσους έχουν ανάγκη. Η 
συνεργασία όλων μας είναι αυτή που θα δώσει σημαντικό αποτέλεσμα και κέρδος χρόνου στην κάθε προσπάθεια 
κοινωνικής αλληλεγγύης της πόλης μας. 
Πιστεύοντας στα αποτελέσματα που φέρνουν οι συνεργασίες   η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία)   με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τα S/M Ανδρικόπουλος συνδιοργανώνουν  και φέτος την ενέργεια 
υποστήριξης των ευπαθών ομάδων της πόλης μας,  μέσω συλλογής τροφίμων,  με τίτλο: «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ» την 
Παρασκευή 16 Δεκεμβρίου από τις 9 το πρωί ως τις 9 το βράδυ στην πλατεία Γεωργίου. 

ΑΔΑ: 640Π7Λ6-ΚΡΝ



Σελίδα 4 από 5 

 

Πρόκειται για μια μεγάλη δράση ευαισθητοποίησης και κινητοποίησης των πολιτών της Πάτρας προκειμένου να 
συγκεντρωθούν τρόφιμα τα οποία θα διατεθούν στις δομές της Ιεράς Μητρόπολής Πατρών και θα υποστηρίξουν 
σημαντικά το έργο τους προς τον συνάνθρωπό μας.  
Μέσω της μεγάλης και ηχηρής  καμπάνιας που θα πραγματοποιηθεί στα τοπικά ΜΜΕ και στα social media, 
προσκαλούμε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν στην συγκέντρωση τροφίμων με ότι είναι εφικτό για τον 
καθένα, ώστε να ανακουφίσουμε αυτούς που έχουν ανάγκη ειδικά τώρα που πλησιάζουν οι μέρες των 
Χριστουγέννων. 
Η  συγκεκριμένη φιλανθρωπική ενέργεια έχει καθιερωθεί και πραγματοποιείται εδώ και 4 χρόνια την  περίοδο 
των εορτών, και πιστεύουμε ότι με τη συνεργασία της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας θα καταφέρουμε να 
συγκεντρώσουμε περισσότερους από 45 -60  τόνους τροφίμων. 
Σκοπός της δράσης είναι η αφύπνιση της τοπικής κοινωνίας απέναντι για τα προβλήματα του συνανθρώπου που 
ζει δίπλα μας καθώς και  η καλλιέργεια του συναισθήματος φιλανθρωπίας  με αποτέλεσμα το ουσιαστικό 
ενδιαφέρον και τη συμμετοχή σε πράξεις ουσίας, από κάθε άνθρωπο και από κάθε ηλικία.  
Ουσιαστικό αποτέλεσμα της ενέργειας είναι η μεγάλη και σημαντική βοήθεια που θα προσφερθεί στην κοινωνία, 
από την κοινωνία σε τρόφιμα που θα τονώσουν  σημαντικά το έργο των δομών της Ιεράς Μητρόπολής Πατρών. 
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 
Η δράση εξελίσσεται σε δύο επίπεδα. Στην συγκέντρωση τροφίμων στο κέντρο της πόλης σε ειδικά 
διαμορφωμένα κιόσκια στην πλατεία Γεωργίου και στην συλλογή τροφίμων στα Super Market Ανδρικόπουλος, 
στα ειδικά καλάθια συγκέντρωσης τροφίμων με τη σήμανση της δράσης.  

• Η συλλογή στα supermarket θα ξεκινήσει από αρχές Δεκέμβρη με ανάρτηση ειδικών σημάνσεων στα καλάθια 
και τις εισόδους,  όπου οι πολίτες θα μπορούν να αφήσουν τρόφιμα.  Στις 16/12 τα τρόφιμά που έχουν 
συγκεντρωθεί στα super market θα μεταφερθούν και αυτά στα κιόσκια της Πλατείας Γεωργίου.  

• Τα κιόσκια συλλογής θα λειτουργήσουν στην Πλατεία Γεωργίου την Παρασκευή  16/12 από τις 9 το πρωί έως 
τις 9 το βράδυ. Για την προστασία του σημείου συλλογής στην πλατεία Γεωργίου οροθετείται συγκεκριμένος 
χώρος, στεγασμένος με τέντες 3χ3, με σημάνσεις της δράσης και ολοήμερη φύλαξη – security. 
Την ημέρα διεξαγωγής της δράσης στην πλατεία Γεωργίου,   ο χώρος συλλογής θα διαθέτει  ηχητική εγκατάσταση 
προκειμένου να μεταδίδει μηνύματα για την  ενημέρωση των πολιτών σχετικά με την συγκεκριμένη ενέργεια.  
Ταυτόχρονα θα πραγματοποιείται live ραδιοφωνικός μαραθώνιος προώθησης της δράσης μέσα από την 
συχνότητα του MAX FM 93,4 με τη φυσική παρουσία δημοσιογράφων στο σημείο συλλογής (Γιώργος 
Κοντογιάννης, Γιάννης Γεωργόπουλος, Αλέξανδρος Κογκόλης, Δήμητρα Μπαλαφούτη).  Κατά την διάρκεια του 
ραδιοφωνικού μαραθωνίου θα πραγματοποιούνται συνεντεύξεις τοπικών φορέων και επίσημων 
προσκεκλημένων με στόχο την ευαισθητοποίηση και κινητοποίηση των ακροατών.    
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΚΑΜΠΑΝΙΑ    
Η διαφημιστική καμπάνια θα περιλαμβάνει μεγάλο πλήθος μηνυμάτων στα social media, λάβαρα outdoor 
αναρτημένα σε όλη την πόλη, σποτάκια στα ραδιόφωνα, διαφημίσεις και άρθρα στα site κλπ  
Ταυτόχρονα, για όλο το διάστημα κινητοποίησης, και καθ΄όλη τη διάρκεια της ημέρα διεξαγωγής θα  υπάρχει 
δημοσιογραφική κάλυψη και συνεχής προβολή της δράσης σε social media και sites».  
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – μετά και από συνάντηση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αχαΐας με το Σεβασμιότατο 
Μητροπολίτη Πατρῶν κ.κ. Χρυσόστομο,  σχετικά με τις ανάγκες που υπάρχουν κατά την περίοδο των εορτών  - 
θα συμμετάσχει στις παραπάνω δράσεις με την κάλυψη δαπανών που σκοπό έχουν την συλλογή πολλαπλάσιων 
ειδών τροφίμων και άλλων ειδών πρώτης ανάγκης και για τη μεγάλη και σημαντική βοήθεια που θα προσφερθεί 
στην κοινωνία, έως του ποσού των 22.320 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί 
σύμφωνα με το Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με CPV 98300000-6 στον ΚΑΕ 
02.00.072.0844.01.1231 και περιλαμβάνει μέρος των  δαπανών όπως αναφέρονται παραπάνω για την 
επιτυχημένη υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ» που διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία)   με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τα S/M Ανδρικόπουλος και με τη συμμέτοχή της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο των Χριστουγέννων.  

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού του ποσού των 22.320 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που αφορά 
την κάλυψη κόστους δαπανών , όπως αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω, απαραίτητων για την επιτυχημένη 
υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ» που διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία) με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τα S/M Ανδρικόπουλος και με τη συμμέτοχή της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο των Χριστουγέννων. 
 

ΑΔΑ: 640Π7Λ6-ΚΡΝ



Σελίδα 5 από 5 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Τον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1231, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/372927/20206/01-12-

2022 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στη δράση «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ», που διοργανώνει η ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ με την 

Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τα S/M Ανδρικόπουλος στις 16/12/2022, στην Πάτρα, πλατεία Γεωργίου 

Α΄. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022 και ειδικότερα 

τον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1231, με Α/Α 3959 δέσμευση.  

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος, 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα, Καπλάνης Διονύσιος και Καρπέτας Κωνσταντίνος, δήλωσαν αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
 
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 640Π7Λ6-ΚΡΝ


		2022-12-08T14:06:08+0200
	Athens




